

Zmluva o dielo č.2019091101

Uzavretá v zmysle § 526 a následne Obchodného zákonníka
číslo 513 / 1993 Zb

.....

ČI. I ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ : Mestská časť KOŠICE – STARÉ MESTO
Hviezdoslavova ul.č.7
040 34 KOŠICE

Štatutárny zástupca : Ing. IGOR PETROVČIK starosta
V technických veciach: Ing. EMIL CHYTRÁČEK

Tel.: 055 6222026
Fax.: 055 6224287
Bankové spojenie : VUB a.s.
IBAN : SK 0202000000000012826512
IČO : 00690937
DIČ: 202076975
IČ DPH :

1.2 ZHOTOVITEĽ : GALARMTECH spol. s r.o.
Pod šiancom ul. č.4
040 01 KOŠICE
Registovaná v Obchodnom registri Okres.
súdu Košice I, vložka č. 7877/IV, oddiel Sro

Štatutárny zástupca : Gustáv STRAKA
Tel.: 055 / 633 39 33
Fax.: 055 / 633 39 33
Bankové spojenie : TATRA BANKA pobočka KE
IBAN : SK1111000000002626717141
IČO : 31 727 590
DIČ: 2020482618
IČ DPH : SK2020482618
Licencia na prevádzkovanie TECHNICKEJ SLUŽBY č. : PT001800

II. PREDMET DIELA

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela na základe cenovej ponuky zo dňa
03.09.2019 :

- Dodávka a montáž priemyselnej televízie (ďalej PTV)
pre stavbu : **Rozšírenie kamerového systému v mestskej časti Košice – Staré
Mesto – dodávka a montáž 5ks statických HD 5MPixelových kamier.**

Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho
zhotovenie dohodnutú cenu podľa podmienok uvedených v čl.V.

2. Zhotoviteľ vykonáva rozsah činnosti podľa § 7 ods. 1 zákona číslo 473/2005 Z.z. o súkromnej bezpečnosti pridelenou licenciou KR PZ v KE dňa 03.05.2016 č. PT001800.
3. Prípadne rozšírenie predmetu plnenia na základe požiadavky objednávateľa nad rámec stanovený čl.V. bude zhotoviteľom akceptované, ak dôjde zároveň k dohode o čase a cene rozšíreného plnenia.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na kvalitatívno-technickej úrovni projektu stavby.

III. MIESTO PLNENIA

- Löfflerova ul.č.5, 9 , KOŠICE – 2ks
- Thurzova ul.č.4 , 12 , KOŠICE – 2ks
- Jiskrova ul.č.13 , KOŠICE – 1ks

IV. ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotovovať a dodávať objednávateľovi predmet diela podľa jeho požiadaviek priebežne a to najneskôr do 40.dní od podpisu tejto zmluvy.
2. Montáž PTV bude prevedená podľa platných Slovenských technických noriem o elektrických zariadeniach.

V. CENA DIELA

1. Dodávka PTV	:	17.831,80.-€
2. Montáž PTV	:	4.523,52.-€
3. Celková suma bez DPH	:	22.355,32.-€ bez DPH
4. Celková suma s DPH	:	26.826,38.-€ bez DPH

5. Ak počas realizácie diela nastanú zmeny nariadeniami objednávateľa alebo zmenou zákonov, ktoré boli podkladom pre stanovenie zmluvnej ceny, potom sa dohodne nová cena. Dodatok ku zmluve musí mať písomnú formu.
6. Ak objednávateľ bude požadovať výkon, ktorý nebol zmluvne dohodnutý, má zhotoviteľ nárok na osobitnú úhradu. Zhotoviteľ nevykoná žiadne práce nad rámec zmluvy bez súhlasu objednávateľa.

7. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu alebo odchyľne od predmetu dodávky, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich povinný zhotoviteľ odstrániť v primeranej lehote, alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

VI. VYKONANIE DIELA

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi.
2. O odovzdaní predmetu diela sa spíše preberací protokol, ktorý podpíšu obe strany, v ktorého závere objednávateľ výslovne uvedie, že dielo preberá.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vykonané práce od začatia realizácie diela až do dňa vydania protokolu o prevzatí prác na všetkých zariadeniach. Od tohoto dňa preberá zodpovednosť za prevzaté práce objednávateľ.
4. Ak zhotoviteľ písomne požaduje po dokončení prác a dodávok odovzdanie diela pred uplynutím termínu dokončenia podľa zmluvy, je objednávateľ po overení odborným dozorom povinný práce a dodávky prevziať do 3 dní od vyzvania. Dokončením prác sa rozumie, že dielo je v takom stave, že môže slúžiť svojmu účelu.
5. Prevzatie diela môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia. Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
6. Materiály a výrobky zabezpečované zhotoviteľom, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovanej kvalite, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto titulu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany zodpovedajú za škody v zmysle § 373 a nasl. obchodného zákonníka spôsobené vlastným zavinením, ako i za škody zavinené osobami, ktoré používajú na splnenie vlastných záväzkov.
8. Zhotoviteľ počas celej doby výstavby je povinný rešpektovať interné predpisy, nariadenia a pokyny objednávateľa sa ochrany, obrany a bezpečnosti.

VII. TERMÍN PLNENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak táto zmluva neurčuje inak tak je zhotoviteľ povinný zrealizovať predmet diela najneskôr do 40 dní od podpisu tejto zmluvy.
2. Plnenie termínu je podmienené včasným plnením pripravenosti, ktoré zabezpečoval objednávateľ.
3. V prípade omeškania objednávateľa odovzdaním stavebných a dodávkových pripravenosti podľa predchádzajúceho bodu si dodávateľ vyhradzuje právo posunúť termín ukončenia diela o dobu omeškania objednávateľa. Na základe dohody zmluvných strán sa dohodne nový termín realizácie diela.
4. V prípade, že zhotoviteľ pred započatím realizácie prác, alebo počas ich realizácie zistí, že objednávateľ nedodržiaval podmienky podľa dohody dokumentácie, alebo že previedol úpravy odporujúce platným normám a tieto zmeny zhotoviteľovi včas

neoznámil, dodávateľ má právo za počaté práce prerušiť a pokračovať v nich až po odstránení závad .

5. V prípade, že zmeny predmetnej stavby sú takého rozsahu, že PTV nie je možné inštalovať, prípadne sa musia dodať komponenty, ako boli naprojektované, objednávateľ znáša vzniknuté náklady na nový materiál a dodatočné práce v plnej výške, ako aj náklady na pôvodný materiál a práce v plnej výške.
6. Dohodnuté sankcie za nedodržanie termínu podľa bodu 7.1 sú 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

VIII. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ nepožaduje preddavok.
2. Po odovzdaní diela dodávateľ vyhotoví faktúru.
3. Faktúra je splatná do 14. dní odo dňa doručenia. V prípade pochybnosti sa má za to, že faktúra bola doručená v tretí deň od jej odoslania.
4. Za oneskorenú úhradu faktúry si zmluvné strany dohodli úrok z omeškania v zmysle platnej legislatívy

IX. ZÁVÄZKY OBJEDNÁVATEĽA PODMIEŇUJÚCE PLNENIE ZMLUVY

1. Objednávateľ poskytne potrebnú súčinnosť, zabezpečí pripravenosť stavby v termíne do troch dní nasledovne: 1. upraviť priestory pre montáž ,2. zabezpečiť priestor na uskladnenie materiálu a náradia, 3. poskytnúť elektrické prípojky 230 V
2. Objednávateľ je povinný dodržať pokyny zhotoviteľa a záručné pokyny a podmienky.

X. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela podľa tejto zmluvy po dobu dvoch rokov odo dňa podpisu protokolu a odovzdaní a prevzatí diela na dodávku materiálu vrátane montáže.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za odstránenie väd, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a vady, na ktoré sa vzťahuje záruka na akosť.
3. Výrobky boli pred odoslaním z výrobného závodu preskúšané. Zhotoviteľ ručí za to, že výrobky budú mať počas celej doby záruky vlastnosti stanovené príslušnými technickými normami.
4. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené mechanickým poškodením, zásahom nepovolanej osoby vrátane užívateľa, alebo iným neodborným zásahom.

5. Rovnako záruka zaniká, ak budú poškodené plomby výrobcu a zhotoviteľa.
6. Za vadu sa nepovažuje a záruka sa nevzťahuje na stav (poškodenie či zničenie), v dôsledku pulzného prepätia.
7. Záručná doba na materiál PTV – BOSCH IP KAMERY je 36. mesiacov.
8. Záručný servis zariadenia je dohodnutý do 48 hodín od nahlásenia poruchy.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať pozáručný servis na základe servisnej zmluvy, servis na dodané práce a zariadenia po dobu piatich rokov od realizácie predmetu tejto zmluvy.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť servisnú zmluvu pri odovzdaní a prevzatí diela.

XI. ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

1. Odstúpenie od zmluvy musia zmluvné strany oznámiť druhej strane písomnou formou.
2. Zmluvné strany môžu až do dokončenia prác od zmluvy odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva alebo v prípadoch stanovených v § 344 Obchodného zákonníka.
3. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa, zhotoviteľovi prísluší úhrada len za skutočne vykonané práce. Prítom objednávateľovi zostávajú zachované nároky na náhradu prípadnej škody.
4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ túto neplní, alebo poruší povinnosti z nej vyplývajúce a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác.
5. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien. Prítom zhotoviteľovi zostávajú zachované nároky na úhradu prípadnej vzniknutej škody.
6. Pre prípad zastavenia prác z viny objednávateľa, vzniká zhotoviteľovi nárok na náhradu škody v preukázanej výške.

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu možno doplniť alebo zmeniť na základe súhlasu oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

3. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých po jednom obdrží každá zmluvná strana.
4. Táto zmluva pozostáva zo šiestich strán.
5. Táto zmluva sa spravuje zákonmi Slovenskej republiky bez prihliadnutia ku kolíznym normám. Súdny Slovenskej republiky majú výlučnú právomoc na rozhodovanie akýchkoľvek sporov týkajúcich sa tejto zmluvy.
6. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
7. Účastníci tejto zmluvy po jej prečítaní prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že táto bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebola dohodnutá v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.
8. Prílohou k zmluve je cenová ponuka PTV zo dňa 03.09.2019

V Košiciach, dňa : 23.09.2019

zhotoviteľ

V Košiciach, dňa : 23.9.2019

objednávateľ

IČO: 31 727 590 DIČ: SK 2020482618

GALARMTECH spol. s r.o.

Gustáv STRAKA
konateľ

Mestská časť KOŠICE – STARÉ MESTO

Ing. IGOR PETROVČIK
starosta

2019

Investor: MČ Košice-Staré Mesto, Hviezdoslavova 7, 040 34 Košice

Stavba: Löfflerova ul.č. 5, 9 - 2 kamery
Thurzova ul.č.4, 12- 2 kamery
Jiskrova ul.č.13 - 1 kamera

p.č.		REKAPITULÁCIA CCTV	DPH v %	Cena bez DPH	DPH v €	Cena s DPH
1.	Dodávky		20%	17 831,80	3 566,36	21 398,16
2.	Montáž		20%	3 257,52	651,50	3 909,02
3.	Oživenie systému		20%	200,00	40,00	240,00
4.	Uvedenie systému do trvalej prevádzky, prvá odborná prehliadka a skúška		20%	200,00	40,00	240,00
5.	Inžinierska činnosť		20%	80,00	16,00	96,00
6.	Spracovanie technickej dokumentácie		20%	250,00	50,00	300,00
7.	Pridružené výkony 2% z dodávky zariadení a inštaláč.materiálu		20%	357,00	71,40	428,40
8.	Dopravné náklady 1% z dodávky zariadení a inštaláč.materiálu		20%	179,00	35,80	214,80
Cena celkom za systém CCTV v €				22 355,32	4 471,06	26 826,38

p.č.	č.kat.	dodávka a montáž zariadení	mer. jed.	počet	dodávka		montáž	
					jed.cena	cena	jed.cena	cena
technológia								
1	NBN-80052-BA	DINION IP starlight 8000 5MP IVA	ks	5	1 285,20 €	6 426,00 €	24,00 €	120,00 €
2	LVF-5005C-S0940	1/2.5",CS-mount,9-40mm, IR,5MP,SR-IRIS	ks	5	229,50 €	1 147,50 €	9,00 €	45,00 €
3	UHO-POE-10	PoE OUTD-HSG WHTR + BLR + SS	ks	5	213,18 €	1 065,90 €	14,00 €	70,00 €
4	LTC 9215/00	MOUNT, FEED-THRU, 12-INCH, FOR 9380X SERIES, & 948X SERIES HOUSINGS.	ks	5	38,76 €	193,80 €	24,00 €	120,00 €
5	MBV-XCHAN-90	BVMS Professional 9.0, License Camera/decoder expansion	ks	5	191,76 €	958,80 €	14,00 €	70,00 €
6	CNGE2FE4SMSPOE	Self Managed Switch, 4 Ports 10/100TX With High Power PoE+ (30W IEEE 802.3at On Ports 1 - 4), 2 Ports 1000FX SFP Slot, PSU Purchased Separately†	ks	5	656,00 €	3 280,00 €	62,00 €	310,00 €
7	PS-DRA240-48A	48VDC 240Watt (5A) DIN Rail High Temp Power Supply (-40°C to +71°C With -40°C Start-Up) For PoE Applications. Screw Terminals.	ks	5	205,00 €	1 025,00 €	14,00 €	70,00 €
software								
8	MBV-XCHAN-90	BVMS Professional 9.0, License Camera/decoder expansion	ks	5	191,76	958,80	15,00	75,00
9		implementácia licencií, pridanie kamier do systému BVMS	ks	5	0,00	0,00	15,00	75,00
10		implementácia kamier a nastavenie kamier, priradenie do mapových podkladov	ks	5	0,00	0,00	30,00	150,00
11		nastavenie iSCSI diskového poľa a systému VRM pre 1 CH	ks	5	0,00	0,00	30,00	150,00
12		nastavenie dátových prepínačov do existujúcej siete LAN MKS	ks	5	0,00	0,00	55,00	275,00
infraštruktúra								
13		Patchcord Duplex 9/125, LCD - LCD, 2m	ks	12	13,00	156,00	2,40	28,80
14		Kábel CYKY 3C x 2,5	m	300	0,80	240,00	1,30	390,00
15		Elektroinštaláčna rúrka FXP 25, lišta, resp. závesné lanko	m	300	1,20	360,00	1,30	390,00
16		Rozvádzač 230 VAC, plne vybavený, samostatné meranie, IP 65	ks	6	130,00	780,00	56,00	336,00
17		Ukončenie káblov	ks	12	0,00	0,00	0,60	7,20
18		Ukončenie vodičov	ks	24	0,00	0,00	0,23	5,52
19		Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár	m	0	0,00	0,00	5,00	0,00
20		Vozovka z betónu, jedna vrstva 10cm	m2	0	0,00	0,00	18,00	0,00
21		adaptér pre VGA-ROOF-MONT, Atyp zámočnícky výrobok	ks	5	60,00	300,00	24,00	120,00
22		adaptér pre elektrický rozvádzač, Atyp zámočnícky výrobok	ks	5	80,00	400,00	30,00	150,00
23		Prenájom pojazdných plošiny, práce vo výškach	deň	6	90,00	540,00	50,00	300,00
SPOLU - BEZ DPH v €					17 831,80	17 831,80	50,00	3 257,52

Dátum: 03.09.2019

Predkladateľ:

Názov: GALARMTECH s.r.o.
Sídlo: Pod šiancom ul.č.4, 040 01 KOŠICE
IČO: 31727590
Kontakt: Gustáv STRAKA